
 
 

 

OSSERVATORIO PER LA QUALITA’ E L’EQUITA’ 

DECRETO DEL COORDINATORE 

 

n. 22       del 01/06/2016 

 
Oggetto: Esiti della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero professionale con finalità di 
monitoraggio della qualità dei dati raccolti e collaborazione alla stesura del report conclusivo nell’ambito del 
progetto “Study of the colonization and of the infections from muylti-drug-resistant germs in some nursing home 
residents of the Pisa area” (CUP D15I15000090007). 

 

IL COORDINATORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

29 del 21/01/2008; 

 

Visto il decreto del Direttore dell’ARS n. 16 del 15/03/2012 con il quale il sottoscritto è stato nominato Coordinatore 

dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità; 

 

Visto il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS approvato con decreto Direttore n. 63 del 24/12/2015 ed in 

particolare l’art. 26 “Autorizzazione alla spesa”; 

 

Richiamato il “Disciplinare delle procedure di conferimento degli incarichi individuali di collaborazione e consulenza” (Disciplinare) 

approvato dal Direttore dell’A.R.S. con proprio decreto n. 5 del 31/01/2012, che contiene le modalità cui attenersi per il 

conferimento di incarichi a soggetti che forniscano all’ARS prestazioni di lavoro autonomo aventi ad oggetto studio, 

consulenza e ricerca; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 11 del 01/04/2016, con il quale: 

- si dispone l’indizione di avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico 

libero professionale con finalità di monitoraggio della qualità dei dati raccolti e collaborazione alla stesura del report 

conclusivo, nell’ambito del progetto “Study of the colonization and of the infections from muylti-drug-resistant germs in some nursing 

home residents of the Pisa area”, ed in particolare per le seguenti finalità: 

• monitoraggio della qualità e completezza dei dati raccolti da analisi microbiologiche in 5 RSA, come da 
protocollo di studio; 

• stesura del report conclusivo dello studio; 

- si prende atto di non dover procedere alla costituzione della commissione esaminatrice in quanto l’incarico in oggetto 

rientra nelle previsioni di cui all’art. 2 comma 2 lettera b) secondo capoverso del citato Disciplinare e che quindi la 

valutazione e la formulazione della graduatoria di merito saranno effettuate dallo stesso dirigente conferente l’incarico; 

 

Preso atto che per la procedura comparativa sopra citata, è pervenuta una sola domanda e precisamente da parte del 

candidato Dott. Leonildi Alessandro, depositata agli atti dell’Amministrazione; 

 

Dato atto che, a seguito dell’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti del candidato che ha presentato domanda, 

sulla base dei dati dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura, lo stesso risulta in possesso dei prescritti 

requisiti di ammissione previsti dall’avviso di cui al proprio decreto n. 11/2016; 

 



Rilevato che, in base a quanto previsto dal richiamato Disciplinare, la valutazione dei candidati è effettuata sulla base dei 

profili formativi e di specializzazione dei candidati e delle esperienze di lavoro e professionali da questi maturate, con stretto 

riferimento ai contenuti ed alle caratteristiche di esecuzione delle attività che formano l’oggetto dell’incarico da conferire; 

 

Rilevato che il sottoscritto ha provveduto all’esame del curriculum vitae del sopra citato candidato, come risulta dal 

verbale depositato agli atti dell’Amministrazione, riconoscendo al Dott. Leonildi Alessandro idonei requisiti in termini di 

formazione ed esperienza per lo svolgimento dell’incarico de quo; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla dichiarazione del candidato vincitore della procedura comparativa in oggetto, 

individuato nel Dott. Leonildi Alessandro; 

 

Preso atto che, a seguito di formale richiesta di accettazione dell’incarico inviata da parte dei competenti uffici in data 29 

aprile 2016, il candidato vincitore Dott. Leonildi Alessandro ha comunicato in data 16 maggio 2016 (ns. prot in arrivo n. 

1004) la sua formale rinuncia al conferimento dell’incarico in oggetto; 

 

Stabilito quindi di non poter procedere all'assegnazione dell’incarico in oggetto, di cui al citato decreto n.11/2016; 

 

Considerato, infine, che la spesa complessiva per l’assegnazione dell’incarico in oggetto, già stabilita con il richiamato 

decreto n. 11/2016 in complessivi € 5.000,00, oltre eventuale cassa previdenziale ed IVA al 22% rientri nella disponibilità del 

finanziamento previsto per il progetto “Study of the colonization and of the infections from muylti-drug-resistant germs in some nursing 

home residents of the Pisa area” (ns. rif. PRG. 114); 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento della procedura comparativa 

per il conferimento di un incarico libero professionale con finalità di monitoraggio della qualità dei dati raccolti e 

collaborazione alla stesura del report conclusivo nell’ambito del progetto “Study of the colonization and of the infections 

from muylti-drug-resistant germs in some nursing home residents of the Pisa area”, indetta con proprio decreto n. 11 del 

01/04/2016; 

 

2. di dichiarare vincitore della procedura comparativa in oggetto il candidato Dott. Leonildi Alessandro, prendendo 

atto al contempo della sua formale rinuncia al conferimento dell’incarico in oggetto comunicataci in data 16 maggio 

2016 (ns. prot in arrivo n. 1004); 

 

3. di non poter procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'assegnazione dell’incarico in oggetto; 

 

4. di stabilire che la spesa complessiva pari ad € 5.000,00, oltre eventuale cassa previdenziale ed IVA al 22% 

inizialmente destinata al conferimento dell’incarico libero professionale in oggetto con il citato decreto n. 11/2016, 

rientri nella disponibilità del finanziamento previsto per il progetto “Study of the colonization and of the infections from 

muylti-drug-resistant germs in some nursing home residents of the Pisa area” (ns. rif. PRG. 114); 

 

5. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
 

 

Il Coordinatore 

dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità 

        Dott. Andrea Vannucci 

 

 


